
JÄRVAMAA KOOLIDE HARIDUSKOKKULEPE 
Järvamaa hariduskokkulepe on hea tahte kokkulepe, mis juhatab teed maakonnaülesteks koostöötegevusteks hariduse valdkonnas. 

 

 

Käesolev koolide hariduskokkulepe on loodud eesmärgiga tagada koolide ühtne ja kvaliteetne haridus, toetades õpilaste arengut ja 

õppimist nende võimete kohaselt. Koolide hariduskokkuleppes seatakse eesmärgid neljas valdkonnas: aineühenduste toimimine, 

tõenduspõhisuse rakendamine, andmetest arusaamine, järelduse tegemine, tähenduslik õppimine ja õpetamine ning lõiming, 

erivajaduste õpilaste toetamine, sh andekate õpilaste toetamine. Koolide hariduskokkuleppe raames pannakse paika tegevused, 

mida koolid rakendavad, et saavutada nimetatud eesmärgid:Järvamaa koolid rakendavad arendustegevuses teadus- ja 

tõenduspõhiseid meetodeid, eesmärgiga toetada õppija arengut ning teha teadlikke otsuseid õppeprotsessi 

parandamiseks. 

• Järvamaa koolid edendavad tähenduslikku õppimist, õpetamist ja lõimingut, luues seoseid õppeainete ning 

igapäevaeluga ning toetades lõimingut ainevaldkondade ja teiste tegevusvaldkondadega. 

• Õppija eripärad on Järvamaa koolides toetatud. 

• Kutsehariduse ja üldhariduse koolid teevad koostööd, et hoida Järvamaa põhikoolide lõpetajate kõrget 

teadlikkuse taset edasiõppimise võimaluste ja edasiste karjäärivalikute osas. 

• Käesolev koolide hariduskokkulepe on kehtiv alates 26. oktoobrist 2023 ja selle täitmist jälgitakse regulaarselt 

ning tehakse vajadusel ajakohasusi vastavalt arengule ja uutele vajadustele. 

Käesolev koolide hariduskokkulepe on kehtiv alates 26. oktoobrist 2023 ja selle täitmist jälgitakse regulaarselt ning 

tehakse vajadusel ajakohasusi vastavalt arengule ja uutele vajadustele. 

Järvamaa Sihtasutus koos Paide linna, Türi ja Järva vallaga on käesoleva kokkuleppe raames koostööpartneriks koolide 

eesmärkide saavutamisel. Kohalikud omavalitsused julgustavad ja toetavad koolide osalemist erinevates 

hariduskokkuleppe punktide täitmist toetavates võrgustikes, programmides ja ettevõtmistes. Järvamaa koolides on 

olemas tugispetsialistid ning HARNO Rajaleida Keskuses saavad erivajadustega õppijad täiendavat tuge. Kohalikud 

omavalitsused loovad koolijuhtidele usaldusväärse ja motiveeriva töökeskkonna ning võimalused professionaalseks 

arenguks. 

Allkirjastasid: 

Väätsa Põhikool Anneli Mand 
Järvamaa Kutsehariduskeskus Rein Oselin 
Laupa Põhikool Kaarel Aluoja 
Imavere Kool ja Koigi Kool Margit Reinpõld 
Paide Gümnaasium Margo Sootla 
Koeru Keskkool Jaan Kabin 
Türi Ühisgümnaasium Katrin Puusepp 
Paide Hillar Hanssoo Põhikool Kersti Kivisoo 
Tarbja Lasteaed-Kool Kersti Kivisoo 
Roosna-Alliku Põhikool Kertu Viilup 
Järva-Jaani Gümnaasium Annela Tammist 
Retla-Kabala Kool Jaanus Roosileht 
 

Paide Hammerbecki Põhikool Barbi Paatsi 
Nurme Kool Eevi Tüüna 
Põhja-Järva Kool Annika Orula 
Türi Põhikool Tiina Lohur 
Vodja kool juhataja Riina Põldvee 
SA Järvamaa juhataja Siret Pihelgas 
Järva vallavanem Toomas Tammik 
Hariduse peaspetsialist Anneli Eesmaa 
Paide linnapea Kaido Ivask 
Paide linna hariduse peaspetsialist Enn Lehtpuu 
Türi vallavanem Sulo Särkinen 
Haridus- ja kultuuriosakonna juhataja Triin Pärna 
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SELETUSKIRI JÄRVAMAA KOOLIDE HARIDUSKOKKULEPPELE 

Järvamaa koolide hariduskokkuleppe nelja eesmärgi selgitused: 

 

EESMÄRK 1: Järvamaa koolid* rakendavad arendustegevuses teadus- ja tõenduspõhiseid meetodeid, eesmärgiga toetada õppija 

arengut ning teha teadlikke otsuseid õppeprotsessi parandamiseks. 

Selgitus: maakonna koolijuhtide aineühendus ja MTÜ teeb koostööd kohalike omavalitsustega, pakkudes koolidele tuge muutuste 

juhtimisel. Kaasame rohkem koolide õppejuhte otsuste tegemisel. Jagame oma rahulolu-uuringute tulemusi, oskusi analüüsida 

tulemusi ja teha otsuseid tulemuste põhjal. Korraldame regulaarselt koolitusi, kus koolid saavad omandada teadmisi ja oskusi 

tõenduspõhiste meetodite kasutamiseks ning andmete mõistmiseks ja analüüsimiseks õpilaste arengu jälgimiseks. 

 

EESMÄRK 2: Järvamaa koolid edendavad tähenduslikku õppimist, õpetamist ja lõimingut, luues seoseid õppeainete ning 

igapäevaeluga ning toetades lõimingut ainevaldkondade ja teiste tegevusvaldkondadega. 

Selgitus: Järvamaa koolide õpetajad leiavad tuge ja eesmärki aineühendustes, kus edendatakse koostööd erinevate ainevaldkondade 

õpetajate vahel. Aineühendused korraldavad ühiseid koolitusi ja koostööprojekte, mis keskenduvad üldpädevuste arendamisele, 

õppeainete lõimimisele ning õppekavade koostamisele, toetades õpetajate oskuste ja teadmiste laiendamist. Lisaks kaasatakse 

aktiivselt ümbritsevat kogukonda, sealhulgas kohalikke ettevõtteid, oma tegevustesse. Lepitakse kokku, et kõikide aineühenduste 

tegevused toimuvad koolivaheaegadel kindlatel päevadel, et tagada õpetajate aktiivsus aineühendustes. Eesmärgi täitmist aitavad 

täita üheskoos Järvamaa aineühendused ja SA Järvamaa. Tuleb mõtestada aineühenduste töö, missugused aineühendused toimivad 

ja millest on meil puudus. 

 

EESMÄRK 3: Õppija eripärad on Järvamaa koolides toetatud. 

Selgitus: Järvamaa koolid võimaldavad erivajadustega õpilaste toetamise ja andekate õpilaste andekuse arendamise. Loome sobilikud 

tingimused ja meetodid nende vajaduste täitmiseks. Koolides on tagatud tugispetsialistid, et võimaldada tuge nii õpilastele kui ka 

õpetajatele. Koolid arvestavad õpilaste vajadusi ja võimeid ning tugevdavad koostööd vanematega ja Rajaleidjaga, et saada parem 

ülevaade õpilaste vajadustest. Koolides korraldatakse teadlikku ennetustööd, tagades õpilaste ja õpetajate turvaline vaimne ja 

füüsiline keskkond. Luuakse tugispetsialistide aineühendus, kus jagatakse omavahel kogemus praktikaid alushariduses, põhikoolis ja 

gümnaasiumis. Koolijuhid toetavad ja annavad sisendit tugispetsialistide aineühenduse loomiseks, kuhu kuuluvad kõik 

üldhariduskoolide tugispetsialistid. Aineühenduse eesmärk on toetada üksteist ja pakkuda koolitusi õpetajatele, nt juhtumite 

lahendamistel. 

 

EESMÄRK 4: Kutsehariduse ja üldhariduse koolid teevad koostööd, et hoida Järvamaa põhikoolide lõpetajate kõrget teadlikkuse taset 

edasiõppimise võimaluste ja edasiste karjäärivalikute osas. 

Selgitus: Vastavalt üleriigilisele üldhariduskoolide rahulolu-uuringu tulemustele on Järvamaa põhikoolide lõpetajate teadlikkus 

edasiõppimise võimaluste osas maakondade võrdluses kõrgel tasemel. Järvamaa Kutsehariduskeskus ja Järvamaa põhikoolid teevad 

tihedat koostööd jätkamaks eelkutseõppe pakkumist 8.-9. klassi õpilastele ning arendamaks edasi kutsevaliku õppekava rakendamist. 

*Märkus: Järvamaa koolid, sh koolijuhid, õppejuhid, õpetajad, koolitöötajad, lapsevanemad, vilistlased, hoolekogu, koostööpartnerid. 


